ATA DA SÉTIMA SESSÃO ORDINARIA DO SEGUNDO PERIODO

LEGISLATIVO DO ANO DE 2021 DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABOLEIRO

GRANDE ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

AOS 27 (VINTE E SETE) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2021

(DOIS MIL E VINTE E UM), ÀS 17H (DEZESSETE HORAS), FOI REALIZADA A

SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO DO PODER

LEGISLATIVO DE 2021. APÓS CONSTATAR A PRESENÇA DE QUÓRUM

REGULAMENTAR ATRAVÉS DA CHAMADA NOMINAL DOS VEREADORES,

O SENHOR PRESIDENTE, VÁGNER RODRIGUES PEREIRA, DECLAROU

ABERTA A SESSÃO QUE CONTOU COM A PRESENÇA DOS 09 (NOVE)

VEREADORES, SENDO ESTES: VÁGNER RODRIGUES PEREIRA –

PRESIDENTE, FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – VICE-PRESIDENTE, TASSYA

JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE – PRIMEIRA SECRETÁRIA,

FRANCISCO DE LIMA MAIA – SEGUNDO SECRETÁRIO, FRANCISCA

RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA, CREGINALDO MENDES DE FREITAS,

PAULO CAVALCANTE FELIPE, GARLÊNIA MARIA DOS SANTOS FERREIRA

E JEFFSON ALVES. DANDO INÍCIO AOS TRABALHOS, PASSOU-SE AO

EXPEDIENTE DO DIA, NO QUAL A PRIMEIRA SECRETÁRIA, TASSYA

JULLYANA DIOGENES BESSA CAVALCANTE, REALIZOU A LEITURA DA

ATA DA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA E DA SEGUNDA SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO NO ANO DE

2021, COLOCADAS EM DISCUSSÃO E VOTAÇÃO AS DUAS ATAS

RESTARAM APROVADAS, POR UNANIMIDADE. NA ORDEM DO DIA, FOI

FEITO A LEITURA DO PROJETO DE LEI 001/2021, DE AUTORIA DO

VEREADOR VAGNER RODRIGUES PEREIRA QUE DISPÕE SOBRE

DENOMINAÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE

TABOLEIRO GRANDE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O VEREADOR,

AUTOR DO PROJETO, RESOLVEU HOMENAGEAR À MEMÓRIA DO

CIDADÃO TABOLEIRENSE DAMASCICLEI BESSA MEDEIROS, BEM COMO

AOS SEUS FAMILIARES, QUE SEGUEM TRABALHANDO E CONTRIBUINDO

PARA O PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO DA CIDADE. EM VOTAÇÃO,

O PROJETO DE LEI FOI APROVADO POR UNANIMIDADE. NA SEQUENCIA,

SEM MATÉRIA A SER DELIBERADA, PASSOU-SE ÀS CONSIDERAÇÕES

FINAIS. NA OPORTUNIDADE, OS VEREADORES PARABENIZARAM A

MATÉRIA APRESENTADA, RECONHECERAM SER JUSTO E MERECIDO O

TRABALHO LEGISLATIVO QUE HOMENAGEOU DAMASCICLEI BESSA

MEDEIROS, AGRADECERAM A DEUS A OPORTUNIDADE DE REALIZAR

MAIS UMA SESSÃO E AOS QUE ASSISTIAM PELAS REDES SOCIAIS. POR

FIM, O SENHOR PRESIDENTE DECLAROU ENCERRADA A SESSÃO.

ASSINATURA                                                 RUBRICA

______________________________________________       ___________________________

VÁGNER RODRIGUES PEREIRA – PRESIDENTE

______________________________________________       ___________________________

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – VICE-PRESIDENTE

____________________________________________       ____________________________

TASSYA JULLYANA DIOGENES BESSA
CAVALCANTE – 1° SECRETÁRIA
____________________________________________       ____________________________

FRANCISCO DE LIMA MAIA – 2° SECRETÁRIO

____________________________________________       ____________________________

CREGINALDO MENDES DE FREITAS - VEREADORA

____________________________________________       ___________________________

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUSA – VEREADORA

______________________________________________       ___________________________

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA – VEREADOR

______________________________________________       ___________________________

JEFFSON ALVES - VEREADOR

____________________________________________       ___________________________

PAULO CAVALCANTE FELIPE- VEREADOR